



BODENS
KOMMUN

Nya regler för avfallshantering – krav för butiker och detaljhandel med livsmedelsavfall

Den 1 januari 2024 infördes nya regler i avfallsförordningen. Reglerna medför krav att matavfall (bioavfall) ska samlas in separat och att förpackningar ska tömmas från sitt innehåll. Dessutom är matavfall ett kommunalt avfall, vilket innebär att kommunen har ansvaret för insamlingen.

Butiker och detaljhandel med livsmedelsavfall (kasserade livsmedel) ska sära på det kasserade livsmedlet (matavfallet) och dess förpackning samt se till att matavfallet lämnas till kommunen. Butiker och detaljhandel har även ansvar att se till att förpackningar lämnas till materialåtervinning.

Detta innebär att:

- Livsmedelsavfall ska slängas i separat kärl och ska överlämnas till kommunen.
- Livsmedelsavfall ska skiljas från förpackningen innan det slängs, gäller även för flytande livsmedelsavfall, såsom mjölk, saft och juice. Flytande livsmedelsavfall får INTE hällas ut i avloppet.
- Livsmedelsavfall ska hämtas endast av kommunen, den kommunen anlitar eller auktoriserar.
- Förpackningar ska sorteras i: papp och kartong, plast, metall, färgat och ofärgat glas, trä samt plastflaskor och metallburkar som ingår i retursystem (pantflaskor och burkar) och övrigt förpackningsavfall, ex. kork, porslin, keramik, tyg mm
- Förpackningar som innehåller avfall måste tömmas på sitt innehåll, oavsett om det är livsmedel eller produkter/varor. Undantag från kravet att skilja förpackningen från sitt innehåll görs endast för farligt avfall och läkemedel.

Utsorterade förpackningar kan lämnas utan kostnad till en godkänd mottagningsplats. På hemsidan för Näringslivets producentansvar, www.npa.se, finns information om vilka de godkända mottagningsplatserna är. Senast den 1 januari 2026 ska antalet mottagningsplatser vara minst en per kommun. Observera att det INTE är tillåtet för företag att lämna sina förpackningar på en kommunal återvinningsstation.

Dispensmöjligheter

Dispens från kraven kan sökas av verksamheter. Dispens kan medges för en begränsad tid och under förutsättning att verksamheten tydligt kan visa varför kraven inte kan uppfyllas.



**BODENS
KOMMUN**

Verksamheten behöver även redovisa åtgärder som vidtas under dispensen för att kunna leva upp till kraven. På Bodens kommuns hemsida finns en dispensblankett tillgänglig för nedladdning, se www.boden.se – *Boende & trafik – Avfall och återbruk – Företag*

Ytterligare information

Läs mer om vad som gäller på:

www.boden.se – Boende & trafik – Avfall och återbruk

www.naturvardsverket.se – Förpackningsavfall från verksamheter

www.naturvardsverket.se – Krav på separat insamling av matavfall (bioavfall)

www.npa.se – Näringslivets producentansvar, mottagningsplatser

Frågor om insamlingen? Kontakta avfall@boden.se

Frågor om dispensansökan? Kontakta mob@boden.se

Vi uppmanar alla verksamheter att anpassa sig till de nya reglerna för att främja en hållbar och effektiv hantering av matavfall och förpackningsinsamling.

Med vänliga hälsningar

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Bodens kommun

Bodens kommun
Kyrkgatan 24
961 86 Boden

Telefon
0921-620 00

E-post
kommunen@boden.se